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Ankara'nın, Suriye, Ürdün, Lübnan, 
Azerbaycan, Irak, İngiltere, Rusya, Çin ve 
Yunanistan ile kurduğu stratejik ortaklık 
halkasına bir ülke daha dahil oluyor. 
Erdoğan'ın 600 işadamı ile gerçekleştirdiği 
Kiev çıkarmasında Ukrayna ile yüksek 
düzeyli stratejik işbirliği konseyinin 
kurulmasını öngören anlaşmaya imza atıldı. 
İki ülke vizelerin kaldırılması ve serbest 
ticaret konusunda da mutabakata vardı. 

Türkiye'nin son dönemde bölge ülkeleriyle kurduğu stratejik ortaklığın kapsamı genişletiliyor. 
Türkiye, Ukrayna ile de stratejik ortaklığa doğru ilk adımı attı. Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın, 
4 bakan ve 600 civarında işadamı ile Ukrayna'ya gerçekleştirdiği ziyarette iki ülke arasında Yüksek 
Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi kurulmasına dair mutabakat zaptı imzalandı. Enerji ve ulaştırma 
dahil 6 alanda daha anlaşmaya imza kondu. Erdoğan'ın ziyaretiyle birlikte bir başka müjde de vize 
konusunda geldi. Karşılıklı olarak her iki ülkeye giriş vizelerinin kısa süre içinde kaldırılmasına 
ilişkin mutabakata varıldı. Bunun yanında serbest ticaret anlaşmasının da altyapısı oluşturulacak. 
Hem vize hem de serbest ticaret anlaşmasının diğer anlaşmalarla birlikte yürürlüğe konulması 
planlanıyor.  

Önceki gece Kiev'e gelen Başbakan Erdoğan, resmi temaslarına dün Ukrayna Devlet Başkanı Viktor 
Yanukoviç'le görüşerek başladı. Daha sonra kendisine eşlik eden Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat 
Ergün, Enerji Bakanı Taner Yıldız, Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım ve Devlet Bakanı Zafer 
Çağlayan'la birlikte heyetler arası görüşme yapıldı. Ardından iki lider kameralar karşısına geçti. 
Ukrayna Devlet Başkanı Yanukoviç, Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği kurulmasına yönelik imzanın 
çok önemli olduğunu belirterek, "Bu olay iki devletin halklarının bugünün ihtiyaçlarını karşılamak 
için gereken bir cevap. Bu konseyin ikili düzeyde sürdürdüğümüz işbirliğinin önünde bir önemli 
koordinasyon mekanizması olması konusunda anlaştık." dedi. Ukrayna ile ilişkileri çok daha ilerilere 
taşımakta kararlı olduklarını kaydeden Erdoğan da, "Türkiye ile Ukrayna arasındaki mevcut dostluk 
ve ilişkileri stratejik ortaklık boyutuna çıkarmayı hedefliyoruz. Bunun için mutabakat zaptını 
imzaladık. Hayırlı olsun." ifadesini kullandı. Viktor Yanukoviç konuşmasına özellikle Türkiye'deki 
savunma ihalelerine olan ilgilerinden söz etti. Milli muhabere tankı ve füze projelerine katılmaya 
hazır olduklarını aktardı.  

KIRIM TATARLARININ SORUNLARINI DİNLEDİ  

Ukrayna lideri iki ülke arasındaki ticaret hacmi için önümüzdeki 5 yılda 10 milyar dolar, 10 yılda da 
20 milyar dolar hedef koyarken, daha sonra söz alan Başbakan Erdoğan ise bunu yeterli bulmadı. 
Hedefleri iki katına çıkaran Erdoğan, "2008'de 8 milyar doları yakaladığımıza göre önümüzdeki 5 yıl 
için 20 milyar, 10 için 40 milyar dolarlık bir hedef koymalıyız. Bu güç her iki tarafta da var." dedi. 
Erdoğan, Türk müteahhitlik sektörünün başarılarından da söz ederek, "İhalelerde Türk 
müteahhitlerin burada görev almasını isteriz." talebini iletti. Nükleer enerji konusundaki işbirliğine 
ilişkin soruya ise, "Bu konuda enerji bakanlarımız görüşmeler yaptılar, detaylandıracaklar. Ve 
konuları önümüze getirecekler." karşılığını verdi.  

Kiev'de Türk-Ukrayna İş Konseyi'ne katılan Başbakan Erdoğan, Kırım Tatarlarının da sorunlarını 
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dinledi. Ukrayna Parlamentosu milletvekili Kırım Meclis Başkanı Mustafa Abdülcemil Kırımlıoğlu 
ile yaptığı görüşmede Türkiye'nin Kırım Türklerinin yanında olduğunu belirtti. Erdoğan, "Kırım 
Türkleri yalnız değildir." dedi. Kırımlıoğlu ise bölgelerinde sağlık, su ve yol problemleri 
bulunduğunu aktardı. Erdoğan da, TİKA Başkanı Musa Kulaksız'a, TİKA'nın Kırım'da yol, hastane 
ve su sorununun giderilmesiyle ilgili çalışmaların hızlandırılması talimatı verdi. Erdoğan'a Taras 
Shevchenko Ulusal Kiev Üniversitesi'nce fahri doktora unvanı verildi.  

Bu noktaya kuru sıkı atarak gelmedik  

Başbakan Erdoğan, Kiev'de işadamlarıyla yaptığı toplantıda seçim barajı tartışmalarına değindi. 
İstikrarın devamı açısından barajın korunması gerektiğini savunan Erdoğan, "Biz özellikle ülkemizin 
ekonomik yapısını bir tehdit altına sokmak istemiyoruz. Ülkemiz tek partili iktidarlarda hep 
tırmanmıştır. Koalisyon dönemlerinde de hep geri kalmıştır." dedi. Üstü kapalı olarak CHP lideri 
Kemal Kılıçdaroğlu'na da göndermede bulunarak, "Bazıları vaat ediyor ya, 'Biz gelince şunu 
yapacağız, bunu vereceğiz'... Kaynağını nereden bulacaksın? Şu cevap veriliyor: 'Hani diyorsunuz ya 
dünyanın ilk 20 ülkesi arasındayız.' Değerli arkadaşlar, biz ilk 20 ülke arasına böyle sallaya sallaya, 
kuru sıkı atarak gelmedik. 26. ülkeydik 17. ülke konumuna geldik.'' diye konuştu.  
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